
1 

 

   

 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

USNESENÍ 
9. schůze Rady městské části Brno-Černovice 

konané dne 15. 5. 2023 od 8.30 hod. 

na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (kancelář starostky)  

 

Rada MČ Brno-Černovice 

 

schvaluje: 

 

• program 9. schůze RMČ Brno-Černovice (2) 

• rozpočtové opatření č. R8/2023 (7) 

• poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Brno-Černovice v oblasti 

sociální péče na rok 2023 v nižší než požadované výši s žadatelem uvedeným 

v příloze č. 1 tohoto usnesení (příloha č. 1 tohoto materiálu – pořad. č. IDSP 01/2023), 

a to za účelem a ve výši, jak je uvedeno v této příloze (8) 

• přijetí dotace na základě dotačního programu „Podpora rodinné a seniorské politiky              

na úrovni obcí” pro rok 2023 ve výši 50.000, - Kč (9a)  

• smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 mezi     

statutárním  městem  Brnem,   městskou  částí  Brno-Černovice  a   Jihomoravským  

krajem,  zastoupeným  členkou Rady Jihomoravského kraje Bc. Janou Leitnerovou,  

se  sídlem   Žerotínovo  náměstí  3,  601 82 Brno,  IČ:  70888337,  která je přílohou   

č. 2 tohoto usnesení (9b) 

• řediteli  Základní   školy  Brno,  Řehořova 3, xxx  odměnu za 3. čtvrtletí školního roku 

2022/2023 podle neveřejné přílohy č. 6 tohoto usnesení (10a)  

• řediteli Základní školy Brno, Kneslova 28, xxx odměnu za 3. čtvrtletí školního roku 

2022/2023 podle neveřejné přílohy č. 6 tohoto usnesení (10b) 

• ředitelce Mateřské školy Brno, Štolcova 21, xxx odměnu za  3. čtvrtletí školního roku 

2022/2023 podle neveřejné přílohy č. 6 tohoto usnesení (10c)  

• ředitelce Mateřské školy Brno, Elišky Krásnohorské 15, xxx odměnu za 3. čtvrtletí 

školního roku 2022/2023 podle neveřejné přílohy č. 6 tohoto usnesení (10d) 

• ředitelce  Mateřské  školy  Brno,  Kneslova 7,  xxx odměnu za 3. čtvrtletí školního 

roku 2022/2023 podle neveřejné přílohy č.6 tohoto usnesení (10e) 

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 

žádostí je přílohou č. 7 tohoto usnesení (11) 

• výpověď Smlouvy o servisu a provozování technologie vytápění Úřadu městské části 

Brno-Černovice společnosti REGO s.r.o., Libušina třída 2, 623 00 Brno, IČ: 15546497 

s účinností od 1. 6. 2023 (12) 

• Nájemní smlouvu na pronájem pozemku p.č. 1710 v k.ú. Černovice, obec Brno,        

LV 10001, o výměře 18 m2, s nájemcem xxx, nar. xxx, trv. bytem Porhajmova1010/8, 

618 00 Brno. Smlouva je přílohou č. 8 tohoto usnesení (13) 

• Nájemní smlouvu na pronájem pozemku p.č. 1714 v k.ú. Černovice, obec Brno,         

LV 1001, o výměře 18m2, s nájemcem  xxx, nar. xxx, trv. bytem Porhajmova 1010/8, 

618 00 Brno. Smlouva je přílohou č. 9 tohoto usnesení (14) 

 

 



2 

 

   

• Nájemní smlouvu na pronájem pozemku p.č. 1724 v k.ú. Černovice, obec Brno,        

LV 10001, o výměře 18 m2, s nájemcem xxx, nar. xxx, trv. bytem Kovácká 1088/5a, 

618 00 Brno. Smlouva je přílohou č. 10 tohoto usnesení (15) 

• Nájemní smlouvu na pronájem pozemku p.č. 1734 v k.ú. Černovice, obec Brno,        

LV 10001, o výměře 18m2, s nájemci xxx, nar. xxx a xxx, nar. xxx, oba trv. bytem 

Kovácká 992/5c,  618 00 Brno.  Smlouva je přílohou č. 11 tohoto usnesení (16) 

• Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně prospěšných prací, 

uzavřenou mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice, 

Bolzanova 763/1, 618 00 Brno, IČ 44992785 a Probační a mediační služba, 

Senovážné náměstí 995/1, 110 00 Praha 1, IČO 70888060, zastoupená                     

Mgr. Tomáš Řihák, vedoucí střediska Brno, která je přílohou č. 12 zápisu (19) 

• vyhlášení veřejné zakázky pod názvem „Oprava fasády Faměrovo náměstí 36/17“       

a výzvu k podání nabídky pro veřejnou zakázku, která je uvedena v příloze                 

č. 13 těchto usnesení (20a) 

• členy hodnotící komise v rámci veřejné zakázky na dodávku „Oprava fasády 

Faměrovo náměstí 36/17“ ve složení: Bc. Petra Quittová, Bc. Jan Jirků, zástupce 

společnosti ikis, s.r.o (20b) 

• náhradníky členů hodnotící komise v rámci veřejné zakázky na dodávku          

„Oprava fasády Faměrovo náměstí 36/17“ ve složení: Ing. Mirka Wildmannová, 

Ph.D., MBA, David Rampula, zástupce společnosti ikis, s.r.o (20c) 

• pacht pozemků parc. č. 2615/11, 2615/15, 2615/35, 2615/38, 2615/110, 2615/111, 

2615/112, 2615/119, 2615/120, 1615/121, 2615/122, 2615/123, 2615/130, 2615/131   

a 2825/5, vše v k. ú. Černovice, obec Brno, okres Brno město uzavřený mezi 

Statutárním městem Brnem, sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, 

Městská část Brno-Černovice, sídlem Bolzanova 1, 618 00 Brno, zastoupená 

starostkou MČ Brno-Černovice Bc. Petrou Quittovou, IČO: 44992785 a Pískovnou 

Černovice, spol. s r.o. sídlem Bolzanova 763/1, 618 00 Brno IČO: 60697318, 

zastoupená Ing. Viktorem Mrňousem, jednatelem, za pachtovné ve výši 39 Kč/m2/rok 

za podmínek pachtovní smlouvy, která je přílohou č. 14 tohoto usnesení (22) 

• vyřazení majetku MČ Brno-Černovice v celkové hodnotě 512 362,40 Kč podle přílohy 

č. 1 Zápisu z jednání likvidační komise, který je uvedený v příloze č. 2 Zápisu (23) 

• Podpisový řád, která je přílohou č. 15 tohoto usnesení (24) 

• novelizaci přílohy č. 2 obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna č. 17/2011, 

Požární řád města Brna, která je přílohou č. 16 tohoto usnesení (25) 

• s umístěním dočasného evakuačního požárního schodiště na budově Kneslova 5, Brno 

za splnění všech stavebních podmínek (26a) 

 

bere na vědomí: 

 

• provedenou kontrolu úkolů (3) 

• zápis ze 4. schůze Komise sociální a zdravotní ze dne 17. 4. 2023 (4) 

• zápis ze 3. schůze Komise školské a kulturní konané dne 27. 3. 2023 (5a) 

• zápis ze 4. schůze Komise školské a kulturní konané dne 17. 4. 2023 (5b) 

• zápis ze 4. schůze Komise tiskové a informační RMČ Brno-Černovice ze dne             

9. 5. 2023 (6) 

 

 

 

 



3 

 

   

• znalecký posudek číslo 2517–20/2023 o obvyklé ceně pachtu určené ve výši tržní 

hodnoty ročního nájemného za pronájem pozemků parc. č. 2615/11, 2615/15, 

2615/35, 2615/38, 2615/110, 2615/111, 2615/112, 2615/119, 2615/120, 1615/121, 

2615/122, 2615/123, 2615/130, 2615/131 a 2825/5, vše v k. ú. Černovice, obec Brno, 

okres Brno město, vypracovaný Ing. Janou Dudkovou, Filipova 22, 635 00 Brno,      

ze dne 6. 4. 2023 (21) 

• zápis o prolongaci nájemní smlouvy uzavřené mezi SMB ÚMČ Brno-Černovice,      

Bolzanova 1, 61800 Brno, IČ 44992785 a Základní organizací Českého 

zahrádkářského svazu Brno Pahrbek, Prušánecká 4206/5, 628 00 Brno-Vinohrady,    

IČ 75138166 dle občanského zákoníku na dobu 1 roku počínaje dnem 1. 5. 2023  

(26b) 

 

souhlasí: 

 

• s navrácením částky 1 500,- Kč za odtah vozidla (manipulaci s vozidlem)                  

při blokovém čištění panu xxx, bytem Cornovova 626/12, 618 00 Brno,  nar. xxx, DS: 

(18) 

• s umístěním dočasného evakuačního požárního schodiště na budově Kneslova 5, Brno 

za splnění všech stavebních podmínek (26a) 

 

nesouhlasí: 

 

• s navrácením částky 1 500,- Kč za odtah vozidla (manipulaci s vozidlem)                  

při blokovém čištění panu xxx, bytem Přední 107/5a, 618 00 Brno, nar. xxx (17) 

 

 
 

 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

 

    

Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                                                               1. místostarostka 

 

 

 


